
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 198   DEL  11-11-2020                Reg.Gen. n.451

Ufficio: AMBIENTE - OSAP

Oggetto: CAMPAGNA  DI  COMUNICAZIONE  "CUPRA PER L'AMBIENTE
FESTIVAL  2020  -  SECONDA EDIZIONE" - AFFIDAMENTO
SERVIZIO  ALLA DITTA ARIES COMUNICAZIONI - IMPEGNO
DI SPESA E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118
il D.Lgs. n. 165/2001;
il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunale dei contratti;
il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
la delibera di C.C. n. 13 del 27/04/2020 con la  è stato approvato il bilancio di previsione
e pertanto è autorizzato l’esercizio finanziario per l’anno in corso, ai sensi del D.Lgs. n.
267/2000;
la delibera di G.C. n. 71 del 08/06/2020 ad oggetto “ Variazione al bilancio di previsione
di competenza della Giunta in via d’urgenza (Art. 175 c. 4 TUEL)”;

Dato atto che, nell’ambito delle politiche di educazione ambientale adottate
negli ultimi anni dall’Ente, è stato attivato a maggio 2018 il progetto CUPRA PER
L’AMBIENTE, allo scopo di stimolare una sempre crescente consapevolezza da parte
di tutti i cittadini circa l’importanza di adottare comportamenti e stili di vita più sostenibili
per l’ambiente, mediante l’adozione di specifici protocolli volti a ridurre il quantitativo di
rifiuti.

Considerato che nel corso di queste TRE stagioni, il progetto, portato avanti in
collaborazione e cooperazione con l’associazione Marche a Rifiuti Zero di Castignano,



ha riscosso un buon successo in termini di adesioni da parte della comunità cuprense,
dando spunto anche ad altri progetti analoghi adottati da altre realtà territoriali
(Grottammare e San Benedetto del Tronto),

Considerato che l’Amministrazione, intendendo dare la dovuta visibilità al
progetto e continuare a mantenere l’attenzione sul tema della sostenibilità ambientale,
ritiene opportuno organizzare una manifestazione dedicata all’ambiente denominata
“Cupra per l’ambiente Festival – 2020 – Seconda Edizione”.

Facendo seguito a quanto definito con Delibera di Giunta Comunale n. 116 del
30.09.2020, ad oggetto “CUPRA PER L'AMBIENTE FESTIVAL - DOMENICA 11
OTTOBRE 2020 - AUTORIZZAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE E DISPOSIZIONI”

Ritenuto necessario, per meglio veicolare le informazioni e la promozione degli
eventi, di affidare ad uno studio grafico la predisposizione del materiale da utilizzare
per pubblicizzare la manifestazione;

Vista la proposta presentata con nota assunta al prot. 11465 del 30.09.2019
dalla ARIES communication & design snc, con sede a Grottammare in Via Galileo
Galilei, 37 P.I. 01840240442, con la quale la stessa, sulla base delle esigenze palesate
dall’Amministrazione, ha quantificato in € 354,00 oltre I.V.A., il compenso richiesto;

Visto l’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede la possibilità
di procedere ad affidamenti di importo inferiore ad € 40.000.00, mediante affidamento
diretto;

Visti altresì:
l’art. 7, 2° comma, del DL n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2012, il quale
prevede che le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore allo soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici;
l’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012 che prevede, tra le altre
cose, la nullità dei contratti stipulati in violazione dell’articolo 26, comma 3, delle Legge
n. 488/1999 e dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP Spa;
l’art. 37 del D. Lgs. n. 50/2016; / l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, nel testo
attualmente vigente, il quale prevede che per gli acquisti di beni e servizi di importo
pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario le pubbliche
amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

Dato altresì atto che, in considerazione della natura e dell’importo delle forniture in
parola, per economicità di gestione, avvalendosi del disposto dell’art. 36, 2° comma,
lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta con un solo
soggetto;

Considerato che:
il fine che con il contratto si intende perseguire è la predisposizione del progetto
grafico ed esecutivi immagine per la manifestazione CUPRA PER L’AMBIENTE
FESTIVAL, previsto per domenica  11 Ottobre c.a.;
l’oggetto del contratto è la predisposizione del progetto grafico ed esecutivi
immagine per la manifestazione CUPRA PER L’AMBIENTE FESTIVAL 2020
con redazione di Locandina A3, Poster 100*70, leaflet,  Post Facebook  Evento
Facebook e Iscrizione Evento

la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle disposizioni di cui
agli articoli 36 e 37 del D. Lgs. n. 50/2016 ed, altresì, nel rispetto di quanto
disposto dall’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e dall’art. 1, comma
450 della Legge n. 296/2006;

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 198 del 11-11-2020 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



Considerato che la Ditta invitata è in possesso dei requisiti necessari per assolvere
diligentemente a quanto affidato e che, pertanto, nulla osta all’adozione della presente;

Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi
dell’art. 10 del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito
dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara (CIG): ZBB2F8F6CB;

Dato atto che la presente, ai sensi dell’art. 183 – 7° comma – del D. Lgs. n. 267/2000,
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi
e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 16.05.2019 di attribuzione delle funzioni di
cui all’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000;

Visto il parere espresso dal responsabile del procedimento

DATO ATTO CHE in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per
gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.

DETERMINA

Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente1.
richiamate – alla ditta ARIES communication & design snc, con sede a
Grottammare in Via Galileo Galilei, 37 P.I. 01840240442,la seguente fornitura
relativa alla predisposizione ed alla stampa delle brochure e dei manifesti
contenenti  il programma delle iniziative di svago e culturali  che si svolgono nel
periodo estivo, per un importo di € 354,00, oltre IVA;

Di dare atto che:2.
il fine che con il contratto si intende perseguire è la predisposizione del
progetto grafico ed esecutivi immagine per la manifestazione CUPRA PER
L’AMBIENTE FESTIVAL, previsto per domenica  11 Ottobre c.a.;
l’oggetto del contratto è la predisposizione del progetto grafico ed esecutivi
immagine per la manifestazione CUPRA PER L’AMBIENTE FESTIVAL
2020 con redazione di Locandina A3, Poster 100*70, leaflet,  Post
Facebook  Evento Facebook e Iscrizione Evento
la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle disposizioni di
cui agli articoli 36 e 37 del D. Lgs. n. 50/2016 ed, altresì, nel rispetto di
quanto disposto dall’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e dall’art.
1, comma 450 della Legge n. 296/2006;

Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di3.
€ 431,88 sul seguente capitolo del bilancio corrente esercizio anno 2020, che
presentano le dovute disponibilità:

cap. 460 int. 08.01-1.03.01.02.000 € 431,88

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 198 del 11-11-2020 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima



IVA: 77,88 €

Di dare atto che i pagamenti relativi al servizio/fornitura verranno disposti nel6.
rispetto di quanto previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010.

Di trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria Comunale affinché provveda7.
all’assolvimento degli adempimenti di propria competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della4.
determinazione  n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla
presente fornitura è il seguente: CIG: ZBB2F8F6CB

di dare atto che la spesa deve essere impegnata e liquidata a favore dei sotto5.
riportati soggetti:

Imponibile € 354

02428520445 € 354,00

Importo
Denominazione del soggetto

creditore
Partita Iva

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 198 del 11-11-2020 - Pag. 4 -
Comune di Cupra Marittima

Aries comunica di Valli Giovanni, Via
Galileo Galilei, 37, Grottammare (AP)

IBAN IT42T0847469470000000002786



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 04-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 04-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 198 del 11-11-2020 - Pag. 5 -
Comune di Cupra Marittima


